
Determina Dirigenziale N.45 del 13/06/2017 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.45   DEL 13/06/2017

Oggetto: VERIFICHE PERIODICHE DELL'ARPA LAZIO IN LOCALI
ADIBITI AD ATTIVITA' SCOLASTICHE ED EDIFICI COMUNALI

Il giorno tredici del mese di Giugno dell'anno
duemiladiciassette.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n.18 del
30/03/2017 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione per l'anno 2017/2019.



Determina Dirigenziale N.45 del 13/06/2017 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO:

- che l'art.  4 del DPR  462/01, nell'istituire il regime di verifiche degli impianti di terra prevede che il
datore di lavoro è tenuto ad effettuare regolari manutenzioni dell'impianto, nonche' a far sottoporre lo
stesso a verifica periodica in locali adibiti ad attività scolastica ed edifici comunali adibiti ad uffici e a
farmacia comunale, per i quali la periodicità è biennale;

- che per l'effettuazione della verifica, il datore di lavoro si rivolge all'ARPA LAZIO  o ad eventuali
organismi individuati dal Ministero delle attività Produttive, sulla base di criteri stabiliti dalla normativa
tecnica europea UNI CEI;

- che il soggetto che esegue la verifica periodica rilascia il relativo verbale al datore di lavoro che deve
conservarlo ed esibirlo a richiesta degli organi di vigilanza;- che, sempre a norma di quanto disposto
dall'art. 4 del DPR 426/2001 le verifiche sono onerose e le spese per la loro effettuazione sono a carico
del datore di lavoro, che nella fattispecie è il proprietario degli immobili;

CONSIDERATO
che  la presente spesa è obbligatoria per il funzionamento di servizi indispensabili;

- CODICE CIG: ZA61EFC17A;

VISTI:

il D.Lgs. 267/2000
il D.Lgs. 50/2016
il D.P.R. 207/2010

D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1 - Di affidare le verifiche  periodiche dei locali adibiti ad attività scolastica ed edifici comunali adibiti
ad uffici e a farmacia comunale, per il periodo  2017  all' ARPA LAZIO (Agenzia Regionale   per la
Protezione Ambientale) Via Garibaldi, 114 Rieti ;

2 - Di impegnare, la somma di €  1.229,51 oltre  IVA € 270,49 per un totale di € 1.500,00, per il
pagamento delle verifiche  periodiche,  per  l'anno  2017,  a favore dell' ARPA LAZIO (Agenzia
Regionale   per la Protezione Ambientale) Via Garibaldi, 114 Rieti ;

3- Di imputare la complessiva somma di € 1.500,00 IVA compresa, sul  capitolo 105.13.005  imp.
cont. 845, del bilancio 2017;

4 - Di dare atto che  la presente spesa è obbligatoria per il funzionamento di servizi indispensabili e non
è soggetta ai dodicesimi;

5 - Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia
formalmente parere tecnico favorevole;



Determina Dirigenziale N.45 del 13/06/2017 pag.3

6 - Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7 - Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e
divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

8 -Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e
 divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del   
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

            IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO LL.PP.
     Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.45 del 13/06/2017 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 13/06/2017 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 22-06-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 22-06-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

 Lì 14-07-2017 F.to IL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE
  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

MARCHEGGIANI SANDRO

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


